
Slavné zebry a další optické klamy. Na Hluboké
vystavují Vasarelyho díla
29. června 2017  11:50

Hlavní lákadlo jihočeské výtvarné sezony je až do 1. října k vidění v Alšově jihočeské galerii v
Hluboké nad Vltavou. Zámeckou jízdárnu zaplnila díla Victora Vasarelyho (1906-1997),
zakladatele optického umění, takzvaného op-artu.

V zámecké jízdárně v Hluboké nad Vltavou připravila Alšova jihočeská galerie velkou výstavu Victora Vasarelyho. | foto: Petr
Lundák, MF DNES

Vůbec poprvé jsou v Česku k vidění jeho díla zapůjčená z Fondation Vasarely z Francie.
Návštěvníci uvidí také slavnou černobílou tapiserii Zebra i dvě dosud nevystavené práce

Z Francie získala Alšova jihočeská galerie 55
prací, 33 serigrafií z Olomouce, dále pět tapiserií,
díla z umělcova muzea v maďarském městě Pécs
a plastiky.

„Vyšel z toho projekt evropské kvality,“ upozorňuje
Aleš Seifert, ředitel Alšovy jihočeské galerie.

Fotogalerie

http://budejovice.idnes.cz/tiskni.aspx?r=budejovice-zpravy&c=A...

1 sur 2



Autor: pk

Victor Vasarely původně studoval medicínu, byl
technicky založený. Jednoduchost tvarů, s nimiž
pracoval, osloví podle Seiferta i dnešního diváka.

„Každý z nás na tom vyrůstá: kruh, koule, čtverec,
kostka, obdélník. Jeho metoda skládání je natolik
zajímavá, že dokáže vyvolat emoci a zároveň je

to iluze. Každý z nás má rád iluzi a nechává se rád unášet tajemnem, které v tom můžeme
najít,“ dodává Seifert.

V současnosti je v Hluboké nad Vltavou také k
vidění velká výstava válečných plakátů.

„Návštěvníci uvidí všechny symboly, které se v
propagandě používají. Náborové, lékařské i
plakáty k mobilizaci. Tahle výstava ukazuje první
světovou válku z úplně jiného pohledu. Máme tu
také tři návrhy bojové vlajky pro československé
jednotky ve Francii od Františka Kupky.

Alšova jihočeská galerie má otevřeno denně od 9
do 18 hodin. Základní vstupné je 120 korun.

Zobrazit fotogalerii

Zajímá vás dění
v krajích?
Za cenu jednoho
vydání získáte všechny
regionální přílohy.

http://budejovice.idnes.cz/tiskni.aspx?r=budejovice-zpravy&c=A...

2 sur 2




